


«УТВЕРЖДАЮ»
 Директор ОАО «Брестский ЛВЗ «Белалко»
 ОСП «Ивацевичский спиртзавод»

/  / Симончик Н. А.
 «19» « 07 » 2023г.

**СМЕТА
 НА ОБЪЕКТ ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ФАСАДА БРОДИЛЬНОГО ЦЕХА**

Составлена в ценах на июль 2023

№ п.п.	№ позиции	Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения/всего, руб.						Трудозатраты	ВСЕГО
					З/плата рабочих	Эксплуатация машин	Материалы	Транспорт	Общая стоимость	ВСЕГО		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	

Цены на 01.07.2023, Тарифная ставка 4-го разряда = 9,80, Регион: Брестская обл (без НДС), транспорт -

N1=81.86,52.34;

Смета : ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

РАЗДЕЛ № 1. ОКРАСКА ФАСАДА

1	1	E69-20-2 (Н1)	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ДЛЯ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ Разряд=4,700, к=1,0713	100 М2 ВЕРТИКАЛЬ НОЙ ПРОЕКЦИИ 11,2	481.89 5397.17	2.47 27.66	1.52 17.02			484.36 5424.83	46.080 516.10
2	2	E61-44-6 (Н1)	ОЧИСТКА СТЕН ОТ СТАРОЙ КРАСКИ ВОДОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ АППАРАТА ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ЗА 1 РАЗ С ЗЕМЛИ ИЛИ ЛЕСОВ Разряд=3,600, к=0,9439	100 М2 16	106.66 1704.96	208.90 3342.40	99.75 1596.00			315.46 5047.36	21.890 350.24
3	3	E53-36-1 (Н1)	ВОССТАНОВЛЕНИЕ ПОКРЫТИЯ СТЫКОВ МЕЖПАНЕЛЬНЫХ ПРИ ШИРИНЕ СТЫКОВ 80 ММ Разряд=4,900, к=1,0917	100 М 2,25	203.27 457.36	26.66 59.99	16.35 36.79			229.93 517.35	20.940 47.12
4	4	E26-113-1 (Н1)	ОГРУНТОВКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН С ЛЕСОВ Разряд=3,000, к=0,8599	100 М2 16	35.31 564.96	0.05 0.80				35.36 565.76	4.190 67.04
5	5	E26-127-1 (Н1)	ОКРАСКА ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ФАСАДОВ ВРУЧНУЮ С ЛЕСОВ Разряд=4,000, к=1,0000	100 М2 16	180.91 2894.56	0.19 3.04				181.10 2897.60	18.460 295.36
6	6	E62-37-2 (Н1)	ОКРАСКА МАСТЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК И ОГРАД БЕЗ РЕЛЬЕФА ЗА 2 РАЗА Разряд=3,500, к=0,9299	100 М2 1,45	735.69 1066.75	0.27 0.39	0.17 0.25			735.96 1067.14	80.750 117.09
7	7	E62-9-4 (Н1)	УЛУЩЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ОКОН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10% Разряд=3,500, к=0,9299	100 М2 1,17	770.05 900.96	2.56 3.00	1.68 1.97			772.61 903.96	84.700 99.10
			ИТОГО по разделу ОХР и ОПР (81,86*14638,75)/100 ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (52,34*14638,75)/100		12986.72	3437.28	1652.03	0.00	0.00	16424.00 11983.28 7661.92	1492
			ВСЕГО по смете		12986.72	3437.28	1652.03	0.00	0.00	16424.00 11983.28 7661.92	1492
			ИТОГО по смете ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ВСЕГО по смете		12986.72	3437.28	1652.03	0.00	0.00	16424.00 11983.28 7661.92 36069.20	1492
			ИТОГО по смете ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ Средний разряд рабочих		12986.72	3437.28	1652.03	0.00	0.00	16424.00 11983.28 7661.92 36069.20	1492

	ВСЕГО по смете				36069.20
	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА				12986.72
	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ				3437.28
	1. ИТОГО прямые затраты				16424.00
	в том числе:				
	2. ОХР и ОПР		0.4		4793.31
	3. ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ		0.4		3064.77
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ				24282.08
	6. ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ				
	в том числе:				
	СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ		34%		4977.18
	ИТОГО прочих затрат				4977.18
	7. ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ				29259.26
	8. Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности				
	11. Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве				1.0082
	12. Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозного индекса цен в строительстве				29499.19
	14. Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации				29499.19
	16. Итого объем работ для налогообложения				29499.19
	Итого с налогами и отчислениями от выручки				29499.19
	18. Сумма НДС по ставке		20%		5999.84
	Итого стоимость с НДС				35399.03
	Всего выполнено работ				35399.03

Тридцать пять тысяч триста девяносто девять белорусских рублей 03 копейки

Составил

Иванов Иван
(должность)

(подпись)

Иванов Иван
(И.О. фамилия)